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KẾ HOẠCH 

 Kiểm tra các cơ sở kinh doanh hành nghề y, dược tư nhân trên địa bàn  

xã Khôi Kỳ năm 2022 

                                                           

Thực hiện công văn số: 2150/UBND -YT ngày 07/11/2022 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đại Từ, về việc tăng cường quản lý hoạt động kinh doanh hành nghề y, dược; tư 

vấn giới thiệu sản phẩm, dịch vụ y tế trên địa bàn huyện Đại Từ. 

Uỷ ban nhân dân xã Khôi Kỳ xây dựng Kế hoạch kiểm tra các cơ sở kinh doanh hành 

nghề y, dược; tư vấn giới thiệu sản phẩm, dịch vụ y tế năm 2022 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích kiểm tra: 

- Tăng cường công tác kiểm tra phát hiện, xử lý kịp thời các thiếu sót, các vi phạm 

trong hoạt động kinh doanh dược phẩm góp phần nâng cao công tác chăm sóc sức khoẻ 

của người dân, giữ vững kỷ cương của pháp luật đưa hoạt động của các cơ sở kinh doanh 

vào nề nếp. 

2. Yêu cầu: 

- Đảm bảo thực hiện đúng quy trình, thủ tục kiểm tra và lập biên bản theo đúng quy định. 

- Phát huy những mặt tích cực, động viên các cơ sở nâng cao chất lượng hiệu quả 

hoạt động đồng thời chấn chỉnh kịp thời các thiếu sót, xử lý nghiêm các vi phạm.  

- Tổng hợp kết quả báo cáo sau khi kết thúc quá trình kiểm tra. 

II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA, THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA:  

1. Kiểm tra theo kế hoạch. 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 14/11/2022 đến hết ngày 17/11/2022. 

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh hành nghề y, dược trên địa bàn xã. 

- Thành hần đoàn kiểm tra theo Quyết định số: 517/QĐ – UBND ngày  08  tháng 11 năm 

2022 của UBND xã Khôi Kỳ. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA:  

- Hồ sơ pháp lý: 



+ Chứng chỉ hành nghề; 

+ Giấy đăng ký kinh doanh; 

+ Giấy phép hoạt động; 

+ Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc; 

+ Giấy chứng nhận thực hành tốt cơ sở bán buôn, bán lẻ thuốc; 

+ Các văn bằng, chứng chỉ chuyên môn; 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đoàn kiểm tra, xây dựng lịch kiểm tra và thông báo đến các thành viên trong đoàn 

kiểm tra và các cơ sở sở kinh doanh hành nghề y, dược trên địa bàn xã. 

- Chủ trì việc kiểm tra, lập biên bản làm việc khi đoàn tiến hành kiểm tra, tham mưu 

Uỷ ban nhân dân ban hành Quyết định xử phạt vi phạm (nếu có). 

2. Trạm y tế: 

- Sắp xếp thời gian cử thành viên tham gia đoàn kiểm tra theo đúng thành phần trong 

Quyết định thành lập đoàn kiểm tra khi có đề nghị. 

- Phối hợp kiểm tra việc thực hiện các quy chế chuyên môn về hành nghề y, dược tư 

nhân trên địa bàn. 

3. Công chức Văn hoá thông tin. 

- Tham gia đoàn kiểm tra theo Quyết định thành lập đoàn kiểm tra khi có đề nghị. 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra việc quảng cáo sản phẩm, hàng hoá và biển hiệu cơ sở. 

4. Công an xã. 

- Cử thành viên tham gia đoàn kiểm tra theo đúng thành phần trong Quyết định thành 

lập đoàn kiểm tra khi có đề nghị. 

- Chịu trách nhiệm đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình kiểm tra. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra các cơ sở kinh doanh hành nghề y, dược tư nhân trên 

địa bàn xã Khôi Kỳ năm 2022./. 
 

Nơi nhận: 

Thành viên Đoàn kiểm tra; 

Lưu VP UBND. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Anh Tuấn 
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